CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

                          Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668   CEP 84.145-000 – Carambeí – Paraná
                  CNPJ 01.613.766/0001-04   cmc@camaracarambei.pr.gov.br

Indicação nº 101/2014.

Súmula: Indico ao Senhor Prefeito

Municipal, para que seja concertada a Escola

Municipal Professora Theresa Gaerth Seifarth

no Bairro Jardim Brasília.

JUSTIFICATIVA

 Venho justificar esta indicação por ser de grande importância, pois

existem vários palanques, os quais encontram-se quebrados, podendo

causar vários problemas, é preciso ser feito um muro em volta da

escola, pois é a escola local de aprendizado e respeito, por isso

precisamos cuidar das nossas escolas com esforço e carinho,

proporcionando segurança aos alunos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 20 de outubro de 2014.

JUSSARA TONON
VEREADORA

mailto:cmc@camaracarambei.pr.gov.br